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1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński otworzył 5 posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Powitał Panią Agnieszkę Kuchnę - Dyrektora Domu 

Dziecka w Orzeszu, Łaziskach Górnych i w Mikołowie, Panią Joannę Murawską -  Pedagoga 

Domu Dziecka w Orzeszu, Łaziskach Górnych i w Mikołowie, Panią Mirellę Banaś- 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mikołowie, Panią Grażynę Nazar – 

Członkinię Zarządu Powiatu Mikołowskiego, Pana Jarosława Sworzenia – Wicestarostę 

Powiatu Mikołowskiego oraz członków Komisji.  

Oznajmił, że jest quorum i obrady są prawomocne. 

Obecnych 5 członków Komisji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński odczytał porządek obrad. W związku  z brakiem uwag 

poprosił o przegłosowanie porządku obrad. 

Porządek został przyjęty jednogłośnie 5 głosami za. 
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3. Informacja o stanie bezpieczeństwa placówek opiekuńczo – wychowawczych Domu 

Dziecka w Orzeszu, Łaziskach Górnych i w Mikołowie 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poprosił Panią Agnieszkę Kuchnę- Dyrektora Domu 

Dziecka w Orzeszu, Łaziskach Górnych i w Mikołowie o przedstawienie informacji o stanie 

bezpieczeństwa placówek opiekuńczo- wychowawczych Domu Dziecka w Orzeszu, Łaziskach 

Górnych i w Mikołowie. 

Pani Agnieszka Kuchna wyjaśniła, że placówka opiekuńczo-wychowawcza – dom dziecka 

powinna zapewniać swoim wychowankom bezpieczeństwo zarówno materialne, jak i 

emocjonalne. Na terenie Powiatu Mikołowskiego funkcjonują trzy placówki opiekuńczo 

wychowawcze – w Mikołowie, Łaziskach Górnych i Orzeszu. Na parterze placówki w Orzeszu 

znajduje się część administracyjna, natomiast na pierwszym piętrze mieści się mieszkanie.  

W Łaziskach Górnych jest to dom wolnostojący będący własnością gminy Łaziska Górne, który 

jest dzierżawiony przez powiat. W Mikołowie placówka zajmuje mieszkanie na parterze w bloku – 

jest to najmniejszy lokal, w którym mieszka obecnie 7 wychowanków. W trzech wyżej 

wymienionych placówkach może być według planu umieszczonych 30 dzieci, aktualnie liczba ta 

wynosi 33. Pani Agnieszka Kuchna poinformowała, że każdorazowo gdy przyjmuje dziecko 

ponad stan, musi posiadać zgodę wojewody. Co więcej – najpierw przyjmowane jest dodatkowe 

dziecko, dopiero później występuje się po wspomnianą wyżej zgodę. Ustawa wskazuje, że 

dziecko ponad stan można przyjąć tylko i wyłącznie w przypadku kiedy inne dzieci, które już 

zamieszkują w danej placówce są umieszczone przykładowo w młodzieżowym ośrodku 

socjoterapii, młodzieżowym ośrodku wychowawczym, zakładzie poprawczym czy schronisku dla 

nieletnich. Ustawa w katalogu miejsc nie wskazuje szpitali - jest to problem, gdyż za dziecko, które 

jest stale umieszczone poza placówką w szpitalu - nie można przyjąć innego.  

Pani Agnieszka Kuchna zwróciła także uwagę na problemy kadrowe. Wychowawcy są 

zatrudnieni do danego mieszkania i docelowo powinno być sześć etatów w każdym z mieszkań, 

co nie jest aktualnie możliwe ze względu na brak pracowników oraz środków na pokrycie ich 

wynagrodzeń. 

Przewodniczący Komisji  Rafał Babiński zapytał, czy obowiązuje system pracy 

dwunastogodzinny czy ośmiogodzinny.  

Pani Agnieszka Kuchna odpowiedziała, że dwunastogodzinny ze względu na specyfikę pracy 

oraz wnioski wychowawców. Są starania, aby były dyżury podwójne, które są potrzebne 

przykładowo w sytuacji udania się z jednym wychowankiem do specjalisty, co generuje ogromną 

ilość czasu (wszyscy wychowankowie są pod opieką specjalistów), jednak jest to mało realne ze 

względu na wspomniane wyżej problemy kadrowe.  
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Następnie Pani Agnieszka Kuchna wskazała, że wszystkie placówki wymagają gruntownego 

remontu i brak jest fachowców. Ostatniej nocy w Domu Dziecka w Łaziskach Górnych miała 

miejsce sytuacja wybicia prądu w piwnicy, którą zalało. Z powodu braku dostępności elektryka 

cały problem spadł na pracowników placówki.  

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński zapytał kto odpowiada za stan techniczny budynków. 

Odpowiedziano, że są to placówki powiatowe. Zadał również pytanie co w przypadku, kiedy nie 

można zapewnić ciągłości w obsadzie pracowników. 

 Pani Dyrektor Agnieszka Kuchna odpowiedziała, że stara się, aby ta ciągłość była zachowana 

zawsze. Została opisana wczorajsza sytuacja kiedy jeden z opiekunów musiał w nocy pojechać z 

chorą na nerki dziewczynką do szpitala w Zabrzu – kolejny z opiekunów został wezwany 

telefonicznie, aby tą ciągłość zachować. Kolejnym problemem jest fakt, że w szpitalach żądają 

opiekuna prawnego dziecka i nie chcą rozmawiać z wychowawcami domu dziecka.  

W następnej kolejności Przewodniczący Rafał Babiński wskazał na kolejny problem jakim jest 

brak odpowiedniej ilości pojazdów.  

Pani Agnieszka Kuchna poinformowała, że placówki dysponują trzema samochodami 

osobowymi, dwa z nich są bardzo wysłużone. Największy z samochodów pomieści siedem osób. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy powiat nie dysponuje samochodem, który mógłby zostać 

przekazany dla użytkowania dla domu dziecka - ostatnio na przetarg został wystawiony powiatowy 

samochód marki KIA Optima.  

Pan Wicestarosta Jarosław Sworzeń odpowiedział, że należy rozeznać temat, jednak nie jest to 

decyzja na tu i teraz.  

W związku z powyższym komisja wystosowała wniosek:  

Komisja wnioskuje o zabezpieczenie samochodu osobowego na potrzeby placówki Domu Dziecka 

w Orzeszu, Łaziskach Górnych i Mikołowie w miejsce wyeksploatowanego samochodu. Po 

uzgodnieniu treści wniosku Przewodniczący Rafał Babiński poddał pod głosowanie.  

Wynik głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0. 

Następnie Przewodniczący Komisji  Rafał Babiński poprosił o przedstawienie kolejnego 

problemu jakim jest brak odśnieżania wjazdu i parkingu placówki w Orzeszu przez służby miejskie. 

Pani Dyrektor Agnieszka Kuchna poinformowała, że pług odśnieżający chodnik na ul. Św. 

Wawrzyńca każdorazowo zasypuje wjazd do Domu Dziecka.  

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński prosił o sformułowanie wniosku komisji:  

Komisja kieruje wniosek do Zarządu Powiatu, aby w wyniku opadów śniegu firma zajmująca się 

odśnieżaniem dróg powiatowych odśnieżyła również posesję Domu Dziecka w Orzeszu przy ul. 

Św. Wawrzyńca 87 A  co znacznie poprawi bezpieczeństwo podopiecznych placówki, jak również 
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wpłynie pozytywnie na komfort pracy zatrudnionych tam opiekunów. Dotychczasowa praktyka 

firm, które odśnieżają jezdnię i chodnik we wskazanym miejscu powodowała, że powstałe "zaspy" 

śnieżne zsypywane były na posesję co znacznie utrudniało funkcjonowanie tej placówki.  

 Po uzgodnieniu treści wniosku Przewodniczący Rafał Babiński poddał pod głosowanie. 

Wynik głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0. 

Następnie Pan Rafał Babiński zadał pytanie, ile wynoszą koszty utrzymania jednego dziecka  

i czy koszty te są różne w zależności od danej placówki.  

Pani Agnieszka Kuchna wskazała, że koszty utrzymania liczy się w taki sposób, że ze 

wszystkich wydatków odejmowane są inwestycje i dzielimy przez ilość faktycznie przebywających 

dzieci. W Orzeszu koszt utrzymania wynosi  8 552, 63 zł, w Łaziskach Górnych – 8 300 zł, a w 

Mikołowie – 14 177 zł. Zaznaczono, że największe koszty generują pracownicy- czyli wypłaty. 

Przewodniczący Rafał Babiński zauważył, że kwota w Mikołowie jest prawie dwukrotnie większa 

niż w Orzeszu i w Łaziskach – zadał pytanie czy na koszt wpływa także wysokość czynszu.  

Pani Agnieszka Kuchna odpowiedziała, że tak, jednak spółdzielnia traktuje mieszkanie jako 

mieszkanie usługowe.  W Mikołowie oprócz wysokości czynszu kwotę podnosi mianownik czyli 

siedem dzieci.  

W następnej kolejności Pani Grażyna Nazar podziękowała za determinację, ponieważ od dwóch 

lat są podejmowane próby obniżenia kosztów. Będzie to możliwe tylko wtedy, kiedy będzie więcej 

dzieci na jednej placówce. Pani Dyrektor Domu Dziecka występowała do sądu o zwiększenie 

liczby dzieci w placówce instytucjonalnej. Piecza instytucjonalna jest ostatecznością, ponieważ 

dzieci powinny przebywać w pieczy rodzinnej, czyli rodzinnych domach dziecka.  

Pani Grażyna Nazar przekazała informację, że jest zgoda sądu na zmianę lokalizacji przy 

jednoczesnym zwiększeniu liczby dzieci (do czternastu). W ubiegłym tygodniu na posiedzeniu 

Zarządu Powiatu została zgłoszona karta, aby rozpocząć procedurę zakupu domu w Orzeszu – 

Jaśkowicach, który znajduje się w bezpiecznej lokalizacji- w odległości 750 m do przystanku 

autobusowego i 1200 m do dworca kolejowego. Zarząd wyraził zgodę na rozpoczęcie procedury, 

która rozpocznie się od wyceny tej nieruchomości przez biegłych. Dom został wyszukany z 

ogłoszenia, wymaga jedynie odświeżenia, cena w ogłoszeniu wyniosła 1 299 000 zł.  

Pani Mirella Banaś dodała, że sytuacja w pieczy zastępczej jest bardzo dynamiczna, ale mniej 

więcej jest to około 240 dzieci w pieczy rodzinnej, co przekłada się na 130 rodzin zastępczych, w 

tym 9 zawodowych. Są 2 pogotowia rodzinne, które są przepełnione, gdyż w rodzinach 

zastępczych nie może być więcej niż trójka dzieci, a w pogotowiach jest ich sześcioro – siedmioro. 

W rodzinnych domach dziecka może przebywać maksymalnie ośmioro, a liczba ta wynosi 

dwanaścioro – piętnaścioro. Dzieci, których nie uda się umieścić w rodzinnych formach umieszcza 
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się w domach dziecka, co przekłada się na przepełnienia. Jest ogólnopolski kryzys – nie ma 

chętnych na rodziców zastępczych, a dzieci przybywa. Dużo złego zrobiła pandemia – przyczyniła 

się do złego stanu psychicznego dzieci, rodziny się „pozamykały” – kiedyś były bardziej otwarte na 

pomoc, bardziej empatyczne. Wszystkie dzieci, które trafiają do placówek są to dzieci z 

deficytami, którym trzeba pomóc, potrzebni są specjaliści.  

Następnie Pani Dyrektor Agnieszka Kuchna poinformowała, że fundacja, którą założyła kilka lat 

temu jest obecnie tylko dla dzieci z placówek, co przekłada się na możliwość korzystania ze 

środków fundacji przykładowo w razie konieczności prywatnej wizyty lekarskiej. Podkreśliła 

również, że co roku dla dzieci fundowane są bony przez Zarząd Powiatu. Podany został także 

przykład, że stawka odzieżowa dla jednego dziecka na rok wynosi 500 zł, z czego trzeba kupić 

obuwie, odzież na cały rok itd.  

Przewodniczący Rafał Babiński zadał pytanie kto ponosi koszty utrzymania wychowanków.  

Pani Agnieszka Kuchna odpowiedziała, że koszty te ponosi w stu procentach powiat, nie ma 

żadnych dotacji. 

 Pani Mirella Banaś wyjaśniła także, że powiat ma co roku określony budżet na utrzymanie tych 

trzech placówek, natomiast gminy są zobowiązane do zwrotu kosztów powiatowi– w pierwszym 

roku 10%, w drugim – 20%, a od trzeciego – 50% do nadal.  

Pani Mirella Banaś zwróciła także uwagę na problem, że piecza zastępcza powinna być 

tymczasowa, a niestety jest docelowa – do osiągnięcia pełnoletności lub do ukończenia 25 lat jeśli 

dana osoba się uczy. W domach dziecka jest to rzadkość – obecnie w placówkach przebywa 

trzech maturzystów.  

Następnie Przewodniczący Rafał Babiński zadał pytanie czy są rodziny, które są w stanie same 

pokryć koszty pobytu dziecka w placówkach. 

 Pani Mirella Banaś poinformowała, że jest zwrot kosztów dziecka w placówce zastępczej – 

rodzice mają obowiązek pokrywania kosztów w 100% - w rodzinach zastępczych jest to 1 500 zł, 

w spokrewnionej 1 200 zł, natomiast w placówce 8500, 8700 lub 14000 zł. Dzieci pochodzą z 

rodzin z problemami, przykładowo z problemem alkoholizmu, co przekłada się na brak możliwości 

pokrywania kosztów przez rodziców i odstąpienie częściowo (jeśli są wpłacane alimenty) lub 

całkowicie od ustalenia tych kwot, ponieważ są to fikcyjne środki finansowe.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji  zadał pytanie czy dzieci są „urlopowane” od 

placówek.  

Pani Agnieszka Kuchna poinformowała, że sytuacja każdego dziecka rozpatrywana jest 

indywidualnie, ponieważ są dzieci, które mają zakaz kontaktu z rodzicami/ rodziną. W każdym 

przypadku wypowiada się także sąd – dzieci są umieszczane w placówkach do czasu 
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zakończenia trwania postepowania, a więc po złożeniu wniosku przez rodzica składana jest 

prośba o wyrażenie zgody przez sąd. Jeśli jest zgoda sądu dzieci są odbierane przez rodzica na 

ustalony czas.  

Przewodniczący Komisji zapytał się czy jeśli rodzic ma problem z alkoholem, to czy może być 

poddany badaniu alkomatem.  

Pani Agnieszka Kuchna odpowiedziała, że alkomat jest, ale dana osoba musi wyrazić zgodę na 

badanie. W przypadku odmowy taki rodzic kierowany jest na policję i w dalszej kolejności jest 

zobowiązany dostarczyć wydruk, że jest trzeźwy – w większości przypadków osoba ta już się nie 

pojawia. 

Przewodniczący Rafał Babiński zapytał czy w czasie kiedy dzieci są „urlopowane” to koszty 

nadal ponosi powiat. Odpowiedziano, że tak, ponieważ w dalszym ciągu wchodzą w to koszty 

pracownika czy też paliwa na dojazdy, aby skontrolować pobyt wychowanka.  

Następnie poprosił obecnych na komisji o zadawanie pytań Pani Dyrektor jeśli jakiekolwiek się 

pojawiły.  

Radny Adam Skrzypczyk zadał pytanie o stan budynku w Łaziskach Górnych – czy jest 

wykonany kosztorys pilnych napraw/ remontów.  

Pani Grażyna Nazar etatowy członek Zarządu odpowiedziała, że budynki jako materia należą 

do Starostwa Powiatowego w Mikołowie i stanem tej materii zarządza Wydział Mienia i Zamówień 

Publicznych.  

Pan Jarosław Sworzeń dodał, że po wizycie we wszystkich trzech placówkach jest mu znana 

lista potrzeb, w Wydziale Mienia te problemy są również znane, za wyjątkiem kwestii wyburzenia 

tego co kiedyś było garażem, a teraz może się w każdej chwili zawalić – to zostanie dołożone do 

tej listy – lista zostanie zaktualizowana.  

W wyżej opisanej sprawie Przewodniczący Rafał Babiński podjął decyzję o nieskładaniu 

wniosku, gdyż problem potrzeb placówek został uwzględniony przez Pana Wicestarostę.  

Na koniec tej części Pani Grażyna Nazar etatowy członek Zarządu zaapelowała, aby w 

przyszłości pozytywnie zagłosować na sesji Rady Powiatu odnośnie zakupu domu i nowej 

lokalizacji placówki.  

W następnej kolejności Pani Mirella Banaś Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

wspomniała również o mieszkaniach treningowych dla wychowanków opuszczających placówki 

opiekuńczo – wychowawcze, a mianowicie są już uzyskane środki na remont i zabezpieczenie 

wypłat dla dwóch pracowników, którzy będą nadzorować te mieszkania do 2029 roku.  
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Pani Grażyna Nazar etatowy członek Zarządu dodała, że te mieszkania chronione są na tyle 

istotne, aby wychowankowie nie wracali do dawnego środowiska i nie zniszczyli szansy, która 

została im dana.  

Radny Michał Piwoński zadał pytanie w jakim wieku są wychowankowie i czy ewentualna 

zmiana miejsca placówki wiązałaby się ze zmianą szkoły.  

Pani Agnieszka Kuchna odpowiedziała, że w zależności od wieku i klasy, do której uczęszcza 

dane dziecko – albo jest zawożone do swojej dawnej szkoły, albo konieczna będzie zmiana 

szkoły.  

Przewodniczący Komisji  Rafał Babiński zapytał się obecnych czy są jeszcze jakieś inne 

pytania do tej części komisji – w związku z brakiem - podziękował Pani Dyrektor Agnieszce 

Kuchnie za możliwość zorganizowania posiedzenia na terenie Domu Dziecka w Orzeszu. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, że kolejnym punktem porządku jest 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Protokół jest dostępny na platformie 

esesja. Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

Wynik głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0. 

5. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński  poinformował o odpowiedziach z Powiatowego 

Zarządu Dróg na wnioski z poprzedniego posiedzenia komisji, które są dostępne na platformie 

esesja. Następnie poprosił Pana Wicestarostę o zabranie głosu.  

Pan Jarosław Sworzeń podkreślił, że gdyby były pytania odnośnie kosztorysu to można kierować 

pytania do branżowców. 

 Radny Henryk Stencel przedstawił prośbę Panu Wicestaroście dotyczącą planowania zadań 

drogowych, aby od ulicy Leśnej Drogi w Mikołowie do ulicy Grudniowej w Mikołowie był chodnik, 

natomiast dalej bardziej potrzebna jest ścieżka rowerowa - do Paniów, bo droga w tym kierunku 

jest słabo uczęszczana przez pieszych.  

Pan Wicestarosta odpowiedział, że docelowym rozwiązaniem byłoby to jakie mamy pomiędzy 

Mokrem, a Bujakowem. Po wizytacji z Panem Dyrektorem PZD Edwardem Przybyszem – obecnie 

dojście jest ul. Źródlaną i są dwa rozwiązania – albo wycięcie drzewostanu, albo pójście z 

inwestycją na drugą stronę drogi. Podkreślono, że istnieje zasadność tej inwestycji, jest to zadanie 

warte rozpatrzenia w tej kadencji, należy je jednak uzgodnić jeszcze z włodarzami gminy. 
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Następnie Radny Adam Skrzypczyk zadał pytanie dotyczące ulicy Drzymały, a konkretnie 

o możliwość pozyskania środków na przebudowę tej drogi (środki wojewódzkie, krajowe oraz 

europejskie).  

Pan Jarosław Sworzeń odpowiedział, że nie dysponuje sztywnym grafikiem kiedy konkursy będą 

rozpatrywane, ale przypuszcza, że w połowie roku takiego konkursu można się spodziewać. Na 

poziomie wojewódzkim jest dofinansowanie z Funduszu Dróg Rządowych, na poziomie krajowym 

wydzielone są środki z subwencji ogólnej,  natomiast powiat kwalifikuje się do inwestycji 

mostowych tzw. inżynieryjnych.  

Pan Wicestarosta zapewnił, że uczuli także Powiatowy Zarząd Dróg, aby przyglądali się tym 

środkom zewnętrznym.  

Radny Adam Skrzypczyk dopytał, czy znajdą się środki zewnętrzne na przebudowę tej drogi. 

Pan Jarosław Sworzeń odpowiedział, że z całą pewnością przy realizacji tak dużej inwestycji 

trzeba sięgnąć po środki zewnętrzne.  

W dalszej kolejności Radny Adam Skrzypczyk zapytał czy w projekcie przekazanym przez PZD 

są uwzględnione środki na chodniki, oświetlenie itp. czy tylko stricte poszerzenie jezdni. 

Wicestarosta Jarosław Sworzeń odpowiedział, że nie chce wychodzić poza to co uwzględnili 

branżowcy, ale takie pytanie zostanie sformułowane.  

Następnie głos zabrał Radny Michał Piwoński – na ul. Lipcowej w Mikołowie- Mokrem, gdzie 

miał zostać wymieniony przystanek autobusowy przeciągają się prace. 

Przewodniczący Rafał Babiński doprecyzował, że chodzi tam o bierność służb.  

Radny Henryk Stencel odpowiedział, że dowiedział się od Dyrektora PZD, że prace są już na 

ukończeniu – dłuższy termin wykonania zadania wiązał się z korzystniejszą ceną.  

Następnie poruszona została kwestia ulicy Ogrodowej w Łaziskach Górnych i nadmiernej 

prędkości poruszających się po niej samochodów w związku z istniejącym tam sklepem Lidl. 

Przewodniczący Rafał Babiński poprosił o sformułowanie wniosku komisji:  

Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu o poprawę bezpieczeństwa pieszych na ul. Ogrodowej w 

Łaziskach Górnych z uwagi na zbyt często pojawiającą się sytuację gdzie kierowcy pojazdów, na 

całym odcinku drogi poruszają się z nadmierną prędkością. Powyższa sytuacja negatywnie 

wpływa na bezpieczeństwo mieszkańców jak również innych osób przemieszczających się ulica 

Ogrodową m. in. do Szkoły Podstawowej czy hali MOSIR. 

 Następnie wniosek został poddany pod głosowanie.  

Wynik głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0. 

W następnej kolejności Pan Wicestarosta przedstawił kwestię sytuacji powodziowej w powiecie. 

Wyjaśnił, że już w czasie wysyłania alertów był w stałym kontakcie z PZD – były deklaracje, że 
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wszystkie studzienki są drożne, część z nich jest wypięta z systemu. W porównaniu do innych 

miejsc w kraju nasz powiat nie ucierpiał mocno. Z notatki przekazanej przez Dyrektora PZD 

wynika, że jeśli chodzi o aspekt drogowy to Zarząd będzie proszony o przekazanie kwoty 40 000 

zł na działania porządkowe z rezerwy kryzysowej.  

Następnie Radny Adam Skrzypczyk zadał pytanie dotyczące interpelacji dot. poprawy 

bezpieczeństwa w Gostyni na skrzyżowaniu ul. Drzymały z ul. Obrońców Ziemi Śląskiej i kwestii 

odpowiedzi na tą interpelację.  

Pan Wicestarosta odpowiedział, że do 14 dni od daty wpływu odpowiedź na pewno się pojawi.  

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował że na portalu esesja jest dostępna 

notatka od Pana Dyrektora PZD.   

Następnie Przewodniczący Komisji Rafał Babiński podziękował wszystkim funkcjonariuszom 

straży pożarnej, ochotniczej straży pożarnej, funkcjonariuszom medycznym, policji, straży 

miejskiej oraz osobom zaangażowanym w pomoc za pracę, którą wykonali do tej pory w związku  

z powodzią jaka miała miejsce. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński podziękował radnym za uczestnictwo w posiedzeniu, 

po czym zamknął 5 posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu Mikołowskiego VII kadencji. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Monika Sywak 

Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

 

Rafał Babiński 


